
 

	
Dipartimento	di	Economia,	Piazza	Pugliatti	1,	98122	Messina	-	E-mail:	dipartimento.economia@unime.it	

PEC:	dipartimento.economia@pec.unime.it	-	Cod.	Fiscale	80004070837	-	P.IVA	00724160833	

 
                 

IL DIRETTORE 
 

Visti il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione emanato con D.R. n. 1463 del 
25 giugno 2020; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 23/02/2022, prot. n. 29302 del 
04/03/2022, con la quale sono stati approvati il rinnovo del Master universitario di I livello 
in Economia Bancaria e Finanziaria (Banking and Finance) per l’A.A. 2022/2023 ed il piano 
dei crediti formativi;  

 le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Messina del 20 maggio 2022 con le quali viene attivato per l’A.A. 2022/2023 il 
Master di I livello in Economia Bancaria e Finanziaria (Banking and Finance); 

 la deliberazione del Comitato Tecnico Scientifico che, in data 22 febbraio 2022, ha indicato 
le modalità operative per la realizzazione del Master, dando mandato al Direttore del 
Dipartimento di provvedere alla predisposizione dei bandi; 

Rilevata l’esigenza di attribuire a docenti interni i moduli di insegnamento dei pre-corsi di Statistica 
e di Matematica previsti nell’ambito del suddetto Master; 

Considerato che il Consiglio del Dipartimento di Economia – nella seduta del 2 dicembre 2022 – ha 
approvato i bandi relativi ai pre-corsi di Matematica e Statistica del Master EBF A.A. 
2022/2023; 

Vista la procedura di selezione comparativa per titoli, pubblicata in data 05/12/2022 con                           
prot. n. 157524, volta a reperire risorse interne all’Ateneo per lo svolgimento dell’attività 
di docenza relativa ai pre-corsi; 

Visto il verbale relativo alla valutazione da parte della Commissione esaminatrice dei candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione; 

 
DECRETA 

 
facendo propri i lavori della Commissione giudicatrice, di approvare gli atti relativi alla procedura di 
valutazione comparativa per titoli, finalizzata al conferimento di n. 2 incarichi di docenza relativi ai                   
pre-corsi di Statistica e Matematica del Master in Economia Bancaria e Finanziaria (Banking and 
Finance) per l’A.A. 2022/2023, attribuendoli nel modo seguente;  
 
Pre-corso Statistica (SECS-S/01 – prof. Leone LEONIDA 
Pre-corso Matematica (SECS-S/06 – prof. Marina DOLFIN 

                               
 

       Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof. Michele Limosani 

                                               

 




		2022-12-21T11:02:42+0000
	Michele Limosani




